
COD. PRATICA: 2023-002-6930 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO, 

ISTRUZIONE, AGENDA DIGITALE 
Servizio Istruzione, Università, Diritto allo studio e Ricerca 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6576  DEL  18/06/2023 

 
 

OGGETTO:   Approvazione del Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale per 
affidamento di “Servizi specialistici di assistenza, supporto, manutenzione 
ordinaria, correttiva e implementazione del Sistema Informativo Regionale 
dei Servizi Educativi (SIRSE) della Regione Umbria”. Determinazione a 
contrarre e prenotazione impegno. CIG 98348696A4. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la l.r. 11.01.2000, n. 3; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la l. 7.06.2000, n. 150; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale del 21 dicembre 2022, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 



COD. PRATICA: 2023-002-6930 

Umbria 2023-2025”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2022, n. 1350 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di cui agli articoli 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 31 della l.r. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2022, n. 1351 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2023-2025 di cui agli articoli 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e 32 della l.r. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011 - Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico-patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l'art. 3 della L. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
Vista la D.G.R. n. 844 del 26/07/2011, inerente le Nuove linee guida operative per 
l'adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nell'acquisizione dei beni e dei 
servizi dell'Amministrazione regionale; 
Rilevato che il prodotto oggetto della presente gara è un prodotto maturo e pertanto è 
possibile ricorrere ad offerte di mercato; 
Considerato opportuno procedere all’indizione di una gara per “Servizi specialistici di 
assistenza, supporto, manutenzione ordinaria, correttiva e implementazione del Sistema 
Informativo Regionale dei Servizi Educativi (SIRSE) della Regione Umbria” in quanto al 
momento non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della Legge n. 
488/1999 avente ad oggetto servizi comparabili con quelli del presente appalto, né risultano 
attive convenzioni aventi ad oggetto il servizio da acquisire presso i soggetti aggregatori 
operanti all’interno del territorio della Regione Umbria come risulta dal file delle convenzioni 
attive presso detti soggetti conservato agli atti di questa Amministrazione; 
Rilevato che ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. d) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con 
modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 la procedura in oggetto viene avviata anche 
in mancanza di una specifica previsione nei documenti di programmazione, procedura alla 
quale si è dato avvio con l’inserimento nel sistema TRAM A dei fabbisogni rilevati; 
Dato atto, altresì, che ai sensi del medesimo art. 8 co. 1 lett. c) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 
convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 per ragioni di urgenza si 
applicano le riduzioni dei termini procedimentali che, comunque, non possono essere 
inferiori a quindici giorni; 
Evidenziato che, ai sensi dell’art. 51 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’appalto è 
costituito da un unico lotto, in quanto le prestazioni in esso contenute impongono, 
oggettivamente, l’unitarietà nello svolgimento delle prestazioni, le quali non sono pertanto 
passibili di suddivisione tra diversi operatori economici; 
Visto il testo coordinato relativo alle “Linee Guida operative per l’adempimento degli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari nell’acquisizione dei beni e dei servizi dell’Amministrazione 
Regionale” approvato con DGR n. 42 del 24/01/2011; 
Ritenuto necessario, pertanto, avviare la procedura per la scelta del soggetto esterno, 
mediante una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 
50, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto 
dall’art. 95 comma 2 e comma 3 lett. b) del medesimo decreto; 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’approvazione del Capitolato Speciale descrittivo e 
prestazionale per affidamento di “Servizi specialistici di assistenza, supporto, manutenzione 
ordinaria, correttiva e implementazione del Sistema Informativo Regionale dei Servizi 
Educativi (SIRSE) della Regione Umbria, di cui all’allegato 1 al presente atto; 
Valutato che, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D. Lgs. n. 50/2016, per la procedura in 
oggetto, è possibile escludere preventivamente la predisposizione del DUVRI e la 
conseguente stima dei costi della sicurezza, trattandosi di prestazioni di natura intellettuale, 
anche se effettuati presso l’amministrazione aggiudicatrice e che, pertanto, l’importo degli 
oneri per la sicurezza da interferenze è pari a zero euro; 



COD. PRATICA: 2023-002-6930 

Dato atto che il servizio in oggetto è inserito nella programmazione biennale degli acquisti di 
beni e servizi della Regione Umbria anni 2022-20243 giusta D.G.R. n. 255 del 23.03.2022; 
Premesso che: 

− l’importo massimo dell’appalto è quantificato in complessivi € 148.176,22, IVA 
esclusa, per l’intera durata contrattuale; 

− la stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime 
condizioni, per una durata pari a ulteriori due anni, per un importo di € 148.176,22, al 
netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la 
sicurezza dovuti a rischi da interferenze. La stazione appaltante esercita tale facoltà 
comunicandola all’appaltatore mediante posta elettronica certificata almeno 30 giorni 
prima della scadenza del contratto originario; 

− ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, tenuto 
conto del possibile rinnovo, è pari ad € 333.396,49 al netto di IVA e/o di altre imposte 
e contributi di legge; 

Ritenuto opportuno, pertanto, che l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
venga svolto dal Dott. Giuseppe Merli, Dirigente del Servizio Istruzione, università, diritto allo 
studio, ricerca; 
Valutato che le spese di pubblicità del bando e dei risultati di gara vengono stimate 
complessivamente in ulteriori € 10.000,00 IVA inclusa, a cui va aggiunto il versamento dei 
contributi a carico della stazione appaltante da versare all’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(A.N.A.C.) pari all’importo di € 250,00. Restano fermi tutti gli altri adempimenti previsti in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di monitoraggio e vigilanza sui contratti pubblici, 
con particolare riguardo alla richiesta dei CIG ed agli obblighi informativi previsti dall’art. 213 
del Codice; 
Considerato che le spese per l’affidamento del servizio di cui trattasi sono finanziate con 
risorse proprie e trovano copertura finanziaria sul Cap. C0947_S facente capo al Servizio 
Istruzione, università, diritto allo studio, ricerca come di seguito indicato: 

− quanto ad € 148.176,22, importo a base d’asta IVA esclusa, sul Cap. C0947_S; 
− quanto ad € 32.598,76 per IVA sul Cap. C0947_S; 
− quanto ad € 10.000,00 spese di pubblicazione IVA inclusa sul Cap. C0947_S; 
− quanto ad € 250,00 contributo ANAC sul Cap. C0947_S; 

per un importo complessivo pari a lordi € 191.024,98 €, con competenza negli esercizi 
finanziari 2023, 2024 e 2025; 
Evidenziato che gli atti relativi alla liquidazione delle spese di pubblicità della gara saranno 
adottati dal Servizio Provveditorato, Gare e Contratti, previa autorizzazione del responsabile 
del CDR a cui fa riferimento il capitolo di bilancio C0947_S; 
Dato atto che la Commissione incaricata di valutare l’offerta economicamente più 
vantaggiosa sarà nominata con atto successivo da parte del Dirigente del Servizio 
Provveditorato, Gare e Contratti; 
Dato atto che, in conformità a quanto disposto con Regolamento (CE) N. 213/2008 della 
Commissione del 28 novembre 2007, recante modifiche al Regolamento (CE) n. 2195/2002 
del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al vocabolario comune per gli appalti pubblici 
(CPV), viene individuato il seguente CPV: 72500000-0 Servizi informatici; 
Dato atto che alla procedura di gara è stato attribuito il seguente CIG: 98348696A4; 
Dato atto che alla procedura di gara è stato attribuito il seguente CUI: 
S80000130544202300016; 
Vista la nota del 18.05.2023 con la quale il Dirigente del Servizio Istruzione, università, diritto 
allo studio, ricerca ha richiesto l’autorizzazione ad acquisire il servizio di assistenza alle 
postazioni di lavoro e di supporto agli utenti regionali al di fuori delle modalità di cui all’art. 1, 
commi 512 e 514,  della legge 208/2015 e le relative motivazioni rappresentate; 
Tenuto conto che sulla base di quanto disposto dall’art. 1, comma 516, della legge n. 
208/2015, le amministrazioni pubbliche, in deroga ai vincoli previsti dalla normativa vigente, 
possono procedere ad approvvigionamenti al di fuori delle modalità di cui ai commi 512 e 
514 della legge medesima esclusivamente a seguito di apposita autorizzazione motivata 



COD. PRATICA: 2023-002-6930 

dell’organo di vertice amministrativo; 
Vista la nota del 12.06.2023 con la quale l’organo di vertice autorizza, per le motivazioni 
indicate dal Dirigente del Servizio Istruzione, università, diritto allo studio, ricerca, a cui si 
rinvia per relazione, ad acquisire il servizio di assistenza alle postazioni di lavoro e di 
supporto agli utenti regionali al di fuori delle modalità di cui all’art. 1, commi 512 e 514, della 
legge 208/2015; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 21 dicembre 2022, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2023-2025”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2022, n. 1350 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e all’art. 31 della l.r. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2022, n. 1351 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2023-2025 di cui agli art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e art. 32 della l.r. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di richiedere al Servizio Provveditorato, Gare e Contratti di avviare la procedura per la 
scelta del soggetto esterno, mediante una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 
Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, secondo quanto previsto dall’art. 95 comma 2 e comma 3 lett. b) del 
medesimo decreto; 

3. di disporre che la procedura in oggetto venga avviata anche in mancanza di una 
specifica previsione nei documenti di programmazione ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. d) 
del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, 
n. 120, procedura alla quale si è dato avvio con l’inserimento nel sistema TRAM A dei 
fabbisogni rilevati; 

4. di disporre, altresì, che ai sensi del medesimo art. 8 co. 1 lett. c) del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, per 
ragioni di urgenza, si applichino le riduzioni dei termini procedimentali che, 
comunque, non possono essere inferiori a quindici giorni; 

5. di approvare il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale per affidamento di 
“Servizi specialistici di assistenza, supporto, manutenzione ordinaria, correttiva e 
implementazione del Sistema Informativo Regionale dei Servizi Educativi (SIRSE) 
della Regione Umbria” - CIG 98348696A4, di all’Allegato 1 al presente atto; 

6. di trasmettere al Servizio Provveditorato, Gare e Contratti, il Capitolato speciale 
descrittivo e prestazionale, autorizzando sin da ora qualsiasi aggiornamento 



COD. PRATICA: 2023-002-6930 

legislativo e amministrativo della documentazione che si renderà eventualmente 
necessario ai fini del regolare espletamento della procedura; 

7. di ribadire: 
- la necessità di assicurare i “Servizi specialistici di assistenza, supporto, 

manutenzione ordinaria, correttiva e implementazione del Sistema Informativo 
Regionale dei Servizi Educativi (SIRSE) della Regione Umbria”; 

- che al momento non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 
della Legge n. 488/1999 avente ad oggetto servizi comparabili con quelli del 
presente appalto, né risultano attive convenzioni aventi ad oggetto il servizio da 
acquisire presso i soggetti aggregatori operanti all’interno del territorio della 
Regione Umbria come risulta dal file delle convenzioni attive presso detti soggetti 
conservato agli atti di questa Amministrazione; 

- che la gara non è suddivisa in lotti in quanto i servizi ivi compresi e richiesti, per 
loro natura, debbono avere un univoco indirizzo; 

8. di stabilire che: 
− l’importo massimo dell’appalto è quantificato in complessivi € 148.176,22, IVA 

esclusa, per l’intera durata contrattuale; 
− la stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle 

medesime condizioni, per una durata pari a ulteriori due anni, per un importo 
di € 148.176,22, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, 
nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. La stazione 
appaltante esercita tale facoltà comunicandola all’appaltatore mediante posta 
elettronica certificata almeno 30 giorni prima della scadenza del contratto 
originario; 

− ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, 
tenuto conto del possibile rinnovo, è pari ad € 333.396,49 al netto di IVA e/o di 
altre imposte e contributi di legge; 

− le spese per l’affidamento del servizio sono finanziate con risorse proprie e 
trovano copertura finanziaria sul Cap. C0947_S facente capo al Servizio 
Istruzione, università, diritto allo studio, ricerca, come di seguito indicato: 

• € 148.176,22, importo a base d’asta IVA esclusa, sul Cap. C0947_S; 
• € 32.598,76 per IVA sul Cap. C0947_S; 
• € 10.000,00 spese di pubblicazione IVA inclusa sul Cap. C0947_S; 
• € 250,00 contributo ANAC sul Cap. C0947_S; 

per un importo complessivo pari a lordi € 191.024,98, con competenza negli 
esercizi finanziari 2023, 2024 e 2025; 

9. di rilevare che con il presente atto viene individuato il Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) nella persona del Dott. Giuseppe Merli, dirigente del Servizio 
istruzione, università diritto allo studio, ricerca; 

10. di rinviare a successivo atto del Dirigente del Servizio Provveditorato, Gare e 
Contratti la nomina della Commissione incaricata di valutare l’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

11. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata per l’importo 
complessivo lordo di € 191.024.98 negli anni 2023, 2024 e 2025 secondo quanto 
previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 
 

Esercizio di esigibilità Capitolo Importo esigibile 
2023 C0947_S € 73.521,25 
2024 C0947_S € 90.387,49 
2025 C0947_S € 27.116,24 

Totale € 191.024,98 
 



COD. PRATICA: 2023-002-6930 

12. di precisare che la relativa complessiva copertura finanziaria della spesa relativa 
all’obbligazione giuridica passiva è data da risorse proprie; 

13. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva lorda di € 
191.024,98 in base alla seguente tabella: 

 
Soggetto 
creditore 

Es. 
registrazione 

Es. 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro 
di costo 

Codice 
accertamento/ 

cronoprogramma 
Capitolo 
entrata 

Da 
individuare 

(gara) 
2023 

2023 
C0947_S 

51.861,68 

M040302  Fondi 
propri 

2024 74.088,11 
2025 22.226,43 

Agenzia 
delle 

entrate 
2023 

2023 
C0947_S 

11.409,57 
2024 16.299,38 
2025 4.889,81 

Da 
individuare 
(pubblicità) 

2023 2023 C0947_S 10.000,00 

ANAC 2023 2023 C0947_S 250,00 
TOTALE 191.024,98 

 
 

14. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice di transazione elementare, che per il 
capitolo C0947_S, il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire 
l’impegno è il seguente: U.1.03.02.19.001, – Missione 04 - Programma 01; 

15. di procedere quindi ai sensi dell’art. 56 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. alla 
prenotazione dell’impegno ed alla relativa registrazione per le annualità 2023, 2024 e 
2025 correlatamente agli importi meglio dettagliati nel prospetto di cui ai punti 
precedenti; 

16. di dare atto che alla procedura di gara è stato attribuito il seguente CIG: 98348696A4; 
17. di dare atto che, in conformità a quanto disposto con Regolamento (CE) N. 213/2008 

della Commissione del 28 novembre 2007, recante modifiche al Regolamento (CE) n. 
2195/2002 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al vocabolario comune 
per gli appalti pubblici (CPV), viene individuato il seguente CPV: 72500000-0 Servizi 
informatici; 

18. di dare atto che alla procedura di gara è stato attribuito il seguente CUI: 
S80000130544202300016; 

19. di comunicare gli estremi del presente atto, con relativi allegati (all. 1 – Capitolato di 
gara, all. 2 – Schema di contratto, All. 3 – Relazione), al competente Servizio 
Provveditorato, Gare e Contratti per gli adempimenti di competenza e, 
successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, la 
comunicazione dei nominativi dei componenti della Commissione incaricata della 
valutazione delle offerte tecniche ai sensi degli artt. 29 e 77 D.Lgs. n. 50/2016; 

20. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
21.  
22.  

 
 
 
Perugia lì 14/06/2023 L’Istruttore 

- Valentina Bendini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 14/06/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 



COD. PRATICA: 2023-002-6930 

- Valentina Bendini 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

  
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2023-2025, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

 Prenotazione  2023 2023 C0947_S 0042302399 51.861,68 0012308241       

Prenotazione 
2023 2024 C0947_S 0042302399 74.088,11         

Prenotazione 
2023 2025 C0947_S 0042302399 22.226,43         

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2023 2023 C0947_S 0042302400 11.409,57 0012308242       

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2023 2024 C0947_S 0042302400 16.299,38         

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2023 2025 C0947_S 0042302400 4.889,81         

Prenotazione  2023 2023 C0947_S 0042302401 10.000,00 0012308243       

ANAC - 
AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORR 

2023 2023 C0947_S 0042302402 250,00 0012308244       

 
TOTALE 191.024,98 

di cui 2023 73.521,25 

di cui 2024 90.387,49 

di cui 2025 e successivi 27.116,24 

 
 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2024 C0947_S 0042302399 95.500,00 0,00 0,00 95.500,00 74.088,11 21.411,89 

2025 C0947_S 0042302399 95.500,00 0,00 0,00 95.500,00 22.226,43 73.273,57 

2023 C0947_S 0012308241 95.500,00 0,00 0,00 95.500,00 51.861,68 43.638,32 

2024 C0947_S 0042302400 95.500,00 0,00 74.088,11 21.411,89 16.299,38 5.112,51 



COD. PRATICA: 2023-002-6930 

2025 C0947_S 0042302400 95.500,00 0,00 22.226,43 73.273,57 4.889,81 68.383,76 

2023 C0947_S 0012308242 95.500,00 0,00 51.861,68 43.638,32 11.409,57 32.228,75 

2023 C0947_S 0012308243 95.500,00 0,00 63.271,25 32.228,75 10.000,00 22.228,75 

2023 C0947_S 0012308244 95.500,00 0,00 73.271,25 22.228,75 250,00 21.978,75 

 
L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 15/06/2023 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 18/06/2023 Il Dirigente  

Giuseppe Merli 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

